

Thorvaldzen Holding ApS

Flæsketorvet 26, 1711 København V

CVR-nr. 29 62 74 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Allan Thorvaldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorvaldzen Holding ApS Flæsketorvet 26 1711 København V
	CVR-nr.: 29 62 74 79
	Stiftet: 8. maj 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Thorvaldsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Prefab Consultants ApS, København Danthor Holding ApS, København
Associeret virksomhed	DA-ATH Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har haft indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.038.701 kr. mod 28.908.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Andre eksterne omkostninger	-323.773	-227.465
Bruttoresultat	-323.773	-227.465
1 Personaleomkostninger	-306.622	-300.720
Driftsresultat	-630.395	-528.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-183.443	-172.827
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.376.652	495.599
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.838	59.113
Andre finansielle indtægter	2.909.407	29.967.211
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.821	-43.776
Resultat før skat	8.457.238	29.777.135
3 Skat af årets resultat	-418.537	-869.108
Årets resultat	8.038.701	28.908.027
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-609.607	1.582.884
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.250.000
Overføres til overført resultat	5.648.308	23.075.143
Disponeret i alt	8.038.701	28.908.027

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.353	175.352
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.327.180	7.950.528
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.974.825	33.818.563
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.452.358</u>	<u>41.944.443</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>57.452.358</u>	<u>41.944.443</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.366.779
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	175.109	794.349
Andre tilgodehavender	310.573	393.831
Tilgodehavender i alt	<u>485.682</u>	<u>4.554.959</u>
Likvide beholdninger	<u>11.605.359</u>	<u>25.081.814</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.091.041</u>	<u>29.636.773</u>
Aktiver i alt	<u>69.543.399</u>	<u>71.581.216</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.082.789	6.692.396
8 Overført resultat	59.513.524	53.865.216
Egenkapital i alt	<u>65.721.313</u>	<u>60.682.612</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	6.336.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.621	67.757
Gæld til tilknyttede virksomheder	199.549	0
Gæld til associerede virksomheder	2.438	0
Selskabsskat	341.789	209.752
Anden gæld	222.689	34.812
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.250.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.822.086</u>	<u>10.898.604</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.822.086</u>	<u>10.898.604</u>
Passiver i alt	<u>69.543.399</u>	<u>71.581.216</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	303.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.622</u>	<u>720</u>
	<u>306.622</u>	<u>300.720</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.841	0
Andre finansielle omkostninger	<u>70.980</u>	<u>43.776</u>
	<u>73.821</u>	<u>43.776</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	346.813	249.018
Årets regulering af udskudt skat	0	694.050
Regulering af tidligere års skat	<u>71.724</u>	<u>-73.960</u>
	<u>418.537</u>	<u>869.108</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	154.081	154.081
Kostpris 31. december 2015	<u>154.081</u>	<u>154.081</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	-477.885	-305.058
Årets resultat	-183.443	-172.827
Opskrivninger 31. december 2015	<u>-661.328</u>	<u>-477.885</u>
Modregnet i tilgodehavender	657.600	499.156
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>657.600</u>	<u>499.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>150.353</u>	<u>175.352</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
Prefab Consultants ApS, København	100 %	189.093	13.741	189.093
Danthor Holding ApS, København	25 %	-696.340	-197.184	-38.740
		<u>-507.247</u>	<u>-183.443</u>	<u>150.353</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	1.279.403	2.834.392
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.554.989</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.279.403</u>	<u>1.279.403</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	6.671.125	5.414.570
Årets resultat	6.376.652	495.599
Årets tilbageførsler på afgang	0	760.956
Udbytte	<u>-7.000.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>6.047.777</u>	<u>6.671.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.327.180</u>	<u>7.950.528</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
DA-ATH Holding ApS, København	50 %	14.654.359	12.753.304	7.327.180

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	6.692.396	5.109.512
Resultatandel	-609.607	1.582.884
	<u>6.082.789</u>	<u>6.692.396</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	53.865.216	30.790.073
Årets overførte overskud eller underskud	5.648.308	23.075.143
	<u>59.513.524</u>	<u>53.865.216</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		

Selskabet har fremadrettede forpligtelser på t.kr. 1.231 vedrørende investeringstilsagn.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.